CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 2517/2025

Indico melhorias na sinalização de trânsito
na avenida Luiz Vaz de Camões, lateral da
Escola SENAI “Henrique Lupo”.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de entrar em entendimento

com o setor competente, no sentido de que sejam realizadas melhorias na sinalização de

trânsito na avenida Luiz Vaz de Camões, lateral da Escola SENAI “Henrique Lupo”, nesta

cidade.

Como podemos observar nas fotos anexas, a avenida está sem placa. Tinha

apenas uma placa e levaram embora. No lado esquerdo não tem sinalização e no lado direito

da avenida fica cheio de caminhões, impossibilitando ver a placa de sinalização. Segundo

relatado, iniciaram o mesmo processo de destruição da placa na rua que "corta" a avenida.

Essa placa indica que a avenida é sentido único.

Diante do exposto, solicito melhorias na sinalização, evitando assim acidentes.

Na expectativa de uma breve manifestação a respeito, ensejo reiterar meus

votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 12 de maio de 2025.

FABI VIRGÍLIO

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 13ZUW01XB7S545AX
		2025-05-12T19:15:49-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-05-12T19:15:49-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-05-12T19:15:49-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-05-12T19:15:49-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-05-12T19:15:49-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura